
 RASPORED SV. MISA  
                    

  4.3.PONEDJELJAK –  7:30 sati: + Novosel Marjana god. i Dubravko 

  5.3. UTORAK – 7:30 sati: + Kocijan Josip god.  

  6.3. SRIJEDA – 7:30 sati: + Ivan Pintarić, Vladimir Lacko 

  7.3.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Vugrinec Helena god. i Stjepan 

  8.3. PETAK  – 7:30 sati: + Mišak Branimir god. i rod. 
                                          – 17:00 sati: pobožnost križnog puta 

  9.3. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sv. misa; (nakane na 3. str. listića)                          

  10.3. 4. KORIZMENA NEDJELJA 
             – 7:30 sati: župna sveta misa  
              – 9:30 sati: + Dubovečak Ivan god., Antonio god., ob. Vincek i Dubovečak 
             – 11:00 sati: + Novosel Stjepan god. i Ana (Radnička ul.) 

                             – 15:00 sati: pobožnost križnog puta 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  danas završava Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u 
Bosni i Hercegovini. Vaš dar u današnjoj milostinji ići će na tu nakanu. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  NAJAVA: VELIKA KORIZMENA ISPOVIJED U NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE U 

SUBOTU 16. OŽUJKA U 16:00 SATI. 

  17. ožujka je dan godišnjeg župnog klanjanja u našoj župi. Budući da 
je nedjelja, svete mise bit će redovito u 7:30, 9:30 i 11:00 sati. Svečanu svetu 
misu u 11:00 sati predvodit će preč. Franjo Biškup, duhovnik sestara uršulinki. 
 
 

 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                             – krizmanici: 8.a. – petak u 15:30; 
                                                                     8.b. – petak u 16:15 sati. 
                                – 5.a razred: utorak u 16:00; 5.b razred: utorak u 16:45 sati. 

Djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje na svetu misu i na 
pobožnost križnog puta. Pobožnost u nedjelju predvode krizmanici, a 

u petak mogu predmoliti svi koji žele – djeca, mladi i stariji. 
 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 3. ožujka 2024. Godina XVI. Broj 14 (788) 

    Iz svetog Evanđelja po Ivanu  (Iv 2, 13-25) 

Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. 
U Hramu nađe prodavače volova, ovaca i golubova i mjenjače 
gdje sjede. I načini bič od užeta te ih sve istjera iz Hrama 
zajedno s ovcama i volovima. Mjenjačima rasu novac i stolove 
isprevrta, a prodavačima golubova reče: »Nosite to odavde i 
ne činite od kuće Oca mojega kuću trgovačku.« Prisjetiše se 
njegovi učenici da je pisano: Izjeda me revnost za dom tvoj. 

Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: »Koje nam 
znamenje možeš pokazati da to smiješ činiti?« Odgovori im 
Isus: »Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići.« 
Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest godina gradio se 
ovaj hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?« No on je 
govorio o hramu svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, 
prisjetiše se njegovi učenici da je to htio reći te povjerovaše 
Pismu i besjedi koju Isus reče. 

Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu Pashe, mnogi 
povjerovaše u njegovo ime promatrajući znamenja koja je 
činio. No sam se Isus njima nije povjeravao jer ih je sve 
dobro poznavao i nije trebalo da mu tko daje svjedočanstvo 
o čovjeku: ta sam je dobro znao što je u čovjeku.   
       

                  
 
 

1. čitanje: Izl 20,1-17  

Psalam: Ps 19,8-11 

2.  čitanje: 1 Kor 1,22-25 

Evanđelje: Iv 2,13-25 

 

 

 

 

 

 

„Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome, 
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje!“ 

Ps 51,3 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


    Jedan od najomiljenijih hrvatskih svećenika 20. stoljeća, sluga Božji 
fra Ante Antić, bio je poznat po svojim duhovnim savjetima kojima je 
vjernicima davao smjernice za rast u duhovnom životu. Donosimo ih 
ovdje kao poticaj za razmišljanje u korizmenom vremenu. 

1. ”Kome si predao svoj život? Koji je njegov smisao? Zašto živiš? 
Čemu se nadaš? Kome te vodi ovo stanje? Je li Gospodin s tobom 
zadovoljan? U čemu je sva važnost tvoga života? Evo ti pitanja s kojima 
se imaš pozabaviti u ovim svetim danima i ući u sebe i promatrati sve 
svoje vladanje i život. Nije korist odgađati za poslije ili se nečemu nadati. 
Pusti ti te suvišne brige i smetnje te se više posveti svojoj duši koja ti je 
prva i najbliža.”  

2. ”Pustite zabrinutost i tjeskobnu brigu za mnoge stvari i poslove 
Ocu Nebeskome koji sve radi iz ljubavi za naše veće dobro. Ljubite ga i 
u mraku, u tami vaše unutrašnjosti, u nesigurnosti vaših pogleda i misli, 
u nestalnosti vaših koraka i u slabosti vaše volje. On je s vama, On je u 
vama. On je nad vama, On je uz vas. On je pred vama i za vama; zato 
uvijek ostanite i počivajte u Njemu.” 

3. ”Ne uznemirujte se ako odmah ne možete provesti odluke koje 
ste donijeli. Zna dragi Bog što nam najviše treba pa nas vježba u 
nepouzdanju u sebe, u poniznosti i potrebi da se molimo. Ne smijete 
pasti u malodušnost, nepouzdanje, duhovnu potištenost. Ako nemate 
one gorljivosti, onog elana koji biste željeli, htjeli, ponizite se i priznajte 
da ste ništa, da ne možete ništa, da ništa ne zaslužujete i da ste dostojni 
kazne. Poslije takve poniznosti, bacite se u naručje Božje i prikažite 
ljubav Božanskog Srca mjesto sebe.” 

4. “Gdje god radite i s kim god radite, nosite svugdje Isusa, mir i 
dobro. Došao križ s koje god mu strane drago, primite ga kao Isus svoj 
križ i ponesite ga s njim svaki dan, odričući se same sebe!” 

5. ”Šutjeti: – o sebi, to je poniznost; – o tuđim greškama, to je 
ljubav; – od beskorisnih riječi, to je pokora; – u zgodno vrijeme i na 
zgodnom mjestu, to je razboritost; – u križevima, to je heroizam.” 

       fra Ante Antić 
 

ZA RAZMIŠLJANJE U KORIZMI… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBAVIJESTI ZA MLADE! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 9. ožujka, 17:00 sati; skupna sveta misa: + ob. Cikač i Labaš; + Gabrić 
Niko god. i Ruža; + Žugec Martin god., Mikulić Branimir i Gabrijela; + za zdravlje; + 
Horvatić Ivan; + Višnjić Jelisavka god., ob. Višnjić, Pepelko i Gudelj; + Ivanka i Josip 
Barjaktarović; ob. Kučina; + Skupnjak Filip i Antonija, rod. Božak; + Majcen 
Stanislav, Nikola i Franjica; + Skupnjak Josip (Varaždinska ul.), Klopotan Fabijan, 
Jelena i ob.; Hren Justa, Stjepan i sinovi; + Žmuk Stjepan god., Slavko i rod.; + Mađarić 
Marko, Mišak Petar; + Vugrinec Anka, god., Stjepan, Branko, Božica; rod. Hegeduš; 
+ Nađfaluš Marija i Tomo, ob. Biškup, Čvrk, Horvat Slavica; + Horvatek Damir, 
Makšan Dragica god. i Franjo, Jagačić Marija god.; + Hren Justa i Stjepan, Ana, Stjepan 
i Lovro; + Vjekoslav Videc; + Klarić Mijo i Mara; za duše u čistilištu; + Francika 
Vukalović god., ob. Ceglec i Vugrinec; + Marija god. i Mladen Hohšteter; + Mišak 
Bolto, Ana i Josip; + Rihtarić Branko god. i Ana; Đurkas Damir; + Magić Stjepan 
god., rod. Božić i Magić; Štefica Hrupek; + Kocijan Josip god., rod. Lacko i Kocijan; 
+ Mikec Mirko i rod., Huđek Mara, Hudoletnjak Željko; + Sačić Petar, Agata, Stjepan; 
+ Leskovar Margareta i Velent; Friščić Drago i Vlado; + na čast sv. Anti; + Vugrinec 
Anka god. i Stjepan; Branko i Božica; Vugrinec Grbić Sanja i Mateo; + Čajavec Franca 
i Ljuba, Franjo i ob.; + zahvala Presv. Srcu Isusovom; + Sonja Kurpes god., ob. 
Pahernik, Skupnjak Stjepan i Štefica, Hrman Stjepan, Kučko Stjepan i ob. Butek   

 

                       

24. KRIŽNI PUT MLADIH VARAŽDINSKE 

BISKUPIJE 

16. – 17. ožujka;  Ivanec – Klenovik – Bednja 

Prijaviti se možete do 10.3.  preko poveznice: 

http://bit.ly/kpm2024 

 
    Do 31. ožujka traju prijave za 

SHKM u Gospiću (subota, 4. svibnja). 

Prijaviti se možete preko poveznice     

e-zupe.com/prijave/gospic/shkm, a 

sve potrebne informacije možete dobiti 

kod župnika! Ohrabri se i prijavi! 

     Za sve one koji su se već prijavili za SHKM, (ali i za one koji o tome 

još razmišljaju; SLJEDEĆE SUBOTE (9. OŽUJKA) OD 19:00 SATI U ŽUPI 

REMETINEC ORGANIZIRA SE SUSRET MLADIH IZ ŽUPA VARAŽDINSKOG 

KRAJA. Na susretu će biti kratki vjeronauk, rad u grupama, sveta misa, 

prilika za sv. ispovijed… Svi koji bi htjeli sudjelovati neka se do 

ponedjeljka u 19:00 sati jave župniku, kako bismo mogli organizirati 

prijevoz… Pozvani su i mladi koji ne mogu ići na SHKM! 

http://bit.ly/kpm2024

